
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

COMUNE DI  

SAN PIETRO DI FELETTO 

 
PROVINCIA DI TREVISO 

ORIGINALE 

 

N.91 Reg Delib. 

in data 28-11-2019 

 
 . 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  Bilancio di previsione 2019/2021: approvazione variazione di cassa  ai sensi 

dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 21:00, in San Pietro 

di Feletto, nella Sede municipale, per convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello risultano:  

 

Rizzo Maria Assunta Sindaco P 

Dalto Loris Vicesindaco P 

Botteon Cristiano Assessore A 

Comuzzi Giorgio Assessore P 

Meneghin Claudia Assessore P 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.  

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 
 

 

 

N………………Reg.Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto incaricato alla pubblicazione certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data 

odierna all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

San Pietro di Feletto, 

 

Il Responsabile del Servizio 

Pizzol Lucia 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

Favorevole 
 

 

Data: 26-11-2019 Il Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario 

 Pizzol Lucia 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

Favorevole 
 

 

Data: 26-11-2019 Il Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario 

 Pizzol Lucia 

 
 

 

 

 

Bilancio di previsione 2019/2021: approvazione variazione di cassa  ai sensi dell'art. 175, 

comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 27.12.2018, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. e il bilancio di 

previsione per gli esercizi 2019 – 2020 – 2021, bilancio successivamente modificato; 

- le proprie deliberazioni n. 113 del 27.12.2018 e n. 4 del 15.1.2019 di approvazione del PEG – 

Piano Performance 2019/2021, con le quali sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Responsabili dei Servizi; 

 

Verificato che alcuni stanziamenti di cassa del bilancio dell’esercizio 2019 risultano sottostimati, in 

relazione alle effettive necessità inerenti i pagamenti prossimi e quelli previsti entro la fine 

dell’anno, e che risulta pertanto opportuno provvedere all’integrazione degli stanziamenti; 

 

Attesa la necessità di provvedere con urgenza alle conseguenti variazioni al fine di consentire il 

rispetto dei tempi di pagamento previsti per legge; 

 

Precisato che l’art. 175, comma 5-bis, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, attribuisce alla Giunta 

Comunale la competenza delle variazioni di bilancio inerenti le dotazioni di cassa; 

 

Visti i prospetti riportanti la variazione di cassa e i dati di interesse del Tesoriere allegati 

rispettivamente sub 1) e sub 2) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

Dato atto che la presente variazione non interessa il fondo di riserva di cassa e che il saldo di cassa 

rimane positivo; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo e Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

A voti unanimi, favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse e che si danno qui per integralmente riportate: 

 

1. di apportare alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione dell’esercizio 2019 la 

variazione riportata nell’allegato sub 1), riepilogata per quanto di interesse del Tesoriere 

nell’allegato sub 2), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che devono intendersi conseguentemente modificati gli stanziamenti di cassa 

dell’esercizio 2019 assegnati con propria deliberazione n. 113 del 27.12.2018 e ss.mm. e ii. 

ai Responsabili dei Servizi comunali; 

 

3. di disporre l’invio del presente atto al Revisore dei Conti e al Tesoriere comunale, nonché la 

sua pubblicazione nel sito internet del Comune; 

 

 

Inoltre, con votazione unanime favorevole, resa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa specificate. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Rizzo Maria Assunta dott.ssa Pol Martina 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 decreto legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che il presente verbale viene comunicato in data odierna, contestualmente alla sua 

pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000. 

 

San Pietro di Feletto, Il Responsabile del Servizio 

Pizzol Lucia 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione: 

 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

− è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione; 

 

− è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal _____________. 

 

 

San Pietro di Feletto,            Il Responsabile del Servizio 

Pizzol Lucia 

 

 










